
                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΑΘΗΝΑ  29-01-2016 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  Αριθ. Πρωτ. : 550 

ΓΕΝ.∆/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

  

∆/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
             ΠΡΟΣ: Π.∆. 

ΤΜΗΜΑ : Κ.∆.Υ.    

Ταχ.∆/νση: Συγγρού 80-88 
Ταχ. Κωδ.:117 41, Αθήνα 
Πληροφορίες:Φράγκου Αργ.-

Σαλάτας Β.  
Τηλέφωνο:2132065763- 758  
Fax:2132065020 

Ε-mail: ktiniatriki1@patt.gov.gr 
 

  

ΘΕΜΑ: «Προκαταρκτική κατηγοριοποίηση των ζωνών παραγωγής ζώντων δίθυρων µαλακίων 

στην περιοχή Φανερωµένης της νήσου Σαλαµίνας, όσον αφορά στην αλίευση αχινών του είδους 

Paracentrotus lividus» 

  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

                            Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης- Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010 

2.ΥΑ 44403/04-11-11  ΦΕΚ 2494/Β  «Έγκριση  τροποποίησης του Οργανισµού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της  Περιφέρειας Αττικής». 
3.Το µε αριθ. οικ. 234321/28-11-2014 µε θέµα «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων» ΦΕΚ 3203/Β14. 

4. Το Π.∆. 79/07 « Περί αναγκαίων συµπληρωµατικών µέτρων εφαρµογής των Κανονισµών (ΕΚ) 

υπ’αριθµ.178/2002, 852/2004,853/2004,854/2004 και 882/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου όσον αφορά τους κανόνες υγιεινής για τα τρόφιµα ζωικής προέλευσης, των επίσηµων 

ελέγχων στα προϊόντα αυτά που προορίζονται για κατανάλωση από τον  άνθρωπο και τους κανόνες 

υγείας και καλής διαβίωσης των ζώων και εναρµόνιση της κτηνιατρικής νοµοθεσίας προς την 

υπ’αριθµ.2004/41/ΕΚ Οδηγία του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου» 

5. Τον κανονισµό 853/2004του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 29
ηςΑπριλίου 2004 

για  τον καθορισµό ειδικών κανόνων υγιεινής για τα τρόφιµα ζωικής προέλευσης. 

6.  Τον κανονισµό 854/2004του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 29
ης
Απριλίου 2004 

για  τον καθορισµό ειδικών διατάξεων για την οργάνωση των επίσηµων ελέγχων στα προϊόντα ζωικής 

προέλευσης που προορίζονται για κατανάλωση από τον άνθρωπο. 

7. Τον κανονισµό 882/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της    29
ης
Απριλίου 

2004 για  την  διενέργεια των επισήµων ελέγχων. 

8. Τον κανονισµό 178/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της28
ης

 Ιανουαρίου 

του 2002 για τον καθορισµό των γενικών αρχών και απαιτήσεων της νοµοθεσίας. 

9.Τον κανονισµό 1881/2006 της Επιτροπής, της 19ης ∆εκεµβρίου 2006 , για καθορισµό µέγιστων 

επιτρεπτών επιπέδων για ορισµένες ουσίες οι οποίες επιµολύνουν τα τρόφιµα 

10. Tην ΚΥΑ 46399/1352/1986 που αφορά την απαιτούµενη ποιότητα των επιφανειακών νερών που 

προορίζονται για διαβίωση ψαριών σε γλυκά, καλλιέργεια και αλιεία οστρακοειδών κλπ σε συµµόρφωση 

µε τις οδηγίες του Συµβουλίου των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 75/440/ΕΟΚ, 76/440/ΕΟΚ, 78/658/ΕΟΚ, 

79/923/ΕΟΚ   

11. Το Π.∆. 65/2014 περί ρυθµιστικών µέτρων για την αλιεία του αχινού του είδους Paracentrotus 

lividus. 

12. Το µε αριθ. πρωτ. 2750/97139/21-9-2015, έγγραφο της Γενικής ∆ιεύθυνσης Βιώσιµης Ζωικής 

Παραγωγής και Κτηνιατρικής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 

13. Το εγχειρίδιο για το µικροβιολογικό έλεγχο των περιοχών παραγωγής ∆ίθυρων µαλακίων, εκδοθέν 

από το ΥΠΑΑΤ. 

14. Το από 25-01-2016, πρακτικό σύσκεψης της οµάδας εργασίας. 
15. Την από 26-01-2016, εισήγηση της τριµελούς επιτροπής του Π.∆. 79/2007 

ΑΔΑ: Ω8ΥΥ7Λ7-ΟΡΞ



 

 

 

                                           

 

                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την προκαταρκτική κατηγοριοποίηση της περιοχής Φανερωµένης ( κατηγορία Α), όσον αφορά την 

αλίευση αχινών του είδους Paracentrotus lividus και επιτρέπεται η διάθεσή τους στην αγορά για άµεση 

κατανάλωση από τον άνθρωπο. 

 

Η παρούσα απόφαση µπορεί να ανακληθεί ή να τροποποιηθεί σε περίπτωση αλλαγής των  δεδοµένων 

που αναφέρονται στην απόφαση και που προβλέπονται από την εθνική και κοινοτική νοµοθεσία. 
 

 

 

                                                                    Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 

                                                                     ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω8ΥΥ7Λ7-ΟΡΞ



 

 

 

 

ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ Π.∆. 

1. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίµων 

     Γεν. ∆/νση Βιώσιµης Ζωικής Παραγωγής και Κτηνιατρικής 

    ∆/νση Υγιεινής και Ασφάλειας Τροφίµων Ζ.Π. 

    Τµήµα Αλιευµάτων, γάλακτος, µελιού, αυγών κ.λ.π. 

    Αχαρνών 2 

    Τ.Κ.: 101 76, Αθήνα 

2. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίµων 

     Γεν. ∆/νση  Αλιείας, ∆/νση Υδατοκαλλιεργειών και Εσωτερικών Υδάτων 

    Αχαρνών 2 

    Τ.Κ.: 101 76, Αθήνα 

3. Γρ. Γεν. ∆/ντριας Περιφερειακής Αγροτικής Οικονοµίας  

     και    Κτηνιατρικής κα Ρόδη Αιµιλία 

4. Περιφέρεια Αττικής 

    ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας& Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 

    ∆ηµοσθένους 1-3 Πειραιάς Τ.Κ. 185 31 

5. Περιφέρεια Αττικής 

    ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας& Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά 

    Ψαρρών και Μ. Μπότσαρη 7- ∆ραπετσώνα- Τ.Κ. 186 48 

6. Περιφέρεια Αττικής 

    ∆/νση Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονοµικού Ελέγχου Πειραιά και Νήσων 

    Ψαρρών και Μ. Μπότσαρη 7- ∆ραπετσώνα- Τ.Κ. 186 48 

7. ΚΕΝΤΡΟ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ Ι∆ΡΥΜΑΤΩΝ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΥΤ  Εθνικό Εργαστήριο Αναφοράς Θαλασσίων Βιοτοξινών 

Λήµνου 3 Α   546 27  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

8. ΚΕΝΤΡΟ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ Ι∆ΡΥΜΑΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΥΤ   Τµήµατα ελέγχου Γάλακτος Κρέατος και Προϊόντων Αλιείας 

Νεαπόλεως 25   153 10    ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

9.ΕΛΚΕΘΕ- 47
ο
 χλµ Αθηνών- Σουνίου- Μαύρο Λιθάρι 

10. ∆ήµος Σαλαµίνας-  

Λ. Καραµανλή & Αµµοχώστου 1- Σαλαµίνα- Τ.Κ. 18900 

11.Γενικό Επιτελείο Ναυτικού – ∆/νση Α2- Τµήµα VI 

   Λ. Μεσογείων 229- Τ.Κ. 15561- Χολαργός 

12.Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη 

∆/νση Λιµενικής Αστυνοµίας/Γ’ 

 Ακτή Βασιλειάδη- Πύλη Ε1-Ε2- Τ.Κ. 185 10- Πειραιάς 

13. Γρ. Περιφερειάρχη 

    Λ. Συγγρού 15-17, 

    Τ.Κ.117 43, Αθήνα 

14.Σύλλογος αλιέων Σαλαµίνας «Άγιος Ανδρέας» 

Λ. Καραµανλή   Καρνάγιο Σαλαµίνα 

15. Κέντρο Αποστολής ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Αγία Τριάδα Μεγάρων 

 16. Κέντρο Αποστολής ΖΕΡΒΑΣ-ΚΥΡΙΑΖΗΣ Α.Ε.Γ.Ε. 

2
ο
 χλµ. Σκάλας – Αταλάντης 

17. Κέντρο Αποστολής Evia mare  ΑΝ∆ΡΙΩΤΗΣ ΦΩΤΗΣ 

Όχης 18  34 100   Χαλκίδα 

 18. Κέντρο Αποστολής και Καθαρισµού ΠΑΥΛΑΡΑ ∆ΡΟΣΟΥΛΑ 

 Ηπείρου 40 Πέραµα 

 

ΑΔΑ: Ω8ΥΥ7Λ7-ΟΡΞ


		2016-01-29T10:44:59+0200
	Athens




